DUSZA rozumna podmiotem miłości 24/5/o.

DZIECI i rodzice, ich wzajemna miłość 26/9; -om należy się od rodziców utrzymanie 26/9 ad 1; ale mają się troszczyć o rodziców w potrzebie 26/9 ad 3.

GADANINA czcza, wynik braku miłości 39/1 ad 3.

GADATLIWOŚĆ, 35/4 ad 3.

GLÓD i **jałmużna**, 32/2; jeśli głodny umrze z głodu, jego mordercą jest ten, kto mu nie dał pomocy 32/7/3 ad 3.

GLUPCY, powodzenie gubi ich 46/2.

GLUPOTA, a gniew 41/2 ad 3. 46/3; zaprzeczeniem -y jest mądrość 45/2; -y znaczenie przeciwstawieniem mądrości 46/1; z -y leczy mądrość 45/5/1 ad 3; dowodem -y dać się oszukać 46/1/1 ad 1; - a **tępota** 46/1/o; - światowa a mądrość boża 46/1 ad 4; - bezwzględna to brak reakcji na krzywdy 46/1 ad 4; - jest grzechem 46/2; głupi z urodzenia 45/5/3 ad 3; 46/2/1; powodzenie głupich 46/2; - to **odrętwienie** umysłu w sądzeniu 46/1-2; nikt nie chce być głupim 46/2 ad 2; spreczna z przykazaniem 46/2 ad 3; córką rozpusty, **nieszczerości**, **gniewu** 46/3, wściekłość i obłąd jej; cechami 46/3/3; - pochodzi z osłabienia zmysłu duchowego 46/2-3; - sprawia w człowieku obrzydzenie do Boga 46/3 ad 1; jej przyczyną mądrość światowa 46/3 ad 2; „głupstwo rozum zjadło” (182).

GNIEW przyczyną **nienawiści** 34/6/3 ad 3; - **niezgody** 37/2/1; - **zawadiactwa** 41/2; - a głupota 41/2 ad 3; 46/3; - nie działa skrycie 41/2/o.

GORSZYCIELSTWO, przeciwstawnością **dobroczynności** 43/1-8; czym jest. bierne i czynne 43/1-3; jest grzechem 43/2; przeciwstawieniem miłości, **upomnienia** bratniego 43/3; kiedy grzechem śmiertelnym 43/4; - ludzi doskonałych 43/5; ludzie doskonali nie gorszą 43/6; - a dobra duchowe 43/7; - faryzejskie, małuczkich 43/7/o; - a dobra doczesne 43/8. Patrz **Zgorszenie**.

GRZECH, powszedni nie niszczy miłości 24/8 ad 2; nie zmniejsza jej 24/10/o; unikanie go 24/9/o, ad 3; - powodem zmniejszenia miłości 24/10/o; - przysposabia do utraty miłości 24/10/o; 24/12 ad 1; - śmiertelny niszczy miłość, spreczny z miłością 24/10/o, ad 2; następstwem -u kara 24/10/o; - odłącza od Boga 27/3 ad 3; szkodliwość u 33/1/o; miłość -u jest cięższym -em niż jego popełnianie 34/2 ad 3; - przyczyną utraty miłości 24/11; miłość wyklucza pobudki do grzechu, kiedy nie 24/11 ad 4; jeden - śmiertelny niszczy miłość 24/12; - św. Piotra 24/12/2 ad 2; człowiek dojrzały wpada w - ciężki stopniowo 24/12 ad 1; nie każdy - śm. przeciwstawia się **wierze i nadziei** 24/12 ad 5; **nienawiść** do - 25/6/10/o; - nie niweczy **natury** 25/7/2 ad 2; bez miłości nie ma odpuszczenia - 25/8/1; siedliskiem woła 27/3 ad 3; odejściem od zgodności z naturą 34/3/3; - przeciw Duchowi Świętemu 34/2 ad 1; 36/4 ad 2.